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آنها،  با  اصناف و تشکل های صنفی مرتبط 
ابعاد  در  کشور  توسعه  در  زیادی  اهمیت 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی دارند که می تواند نقش و 
جایگاه ویژه ای را در تامین مالی اقتصاد ایران بازی کنند. اصناف 
نه تنها به عنوان نماینده کسب و کارهای کوچک و متوسط عمل 
می کند، بلکه با سازماندهی و حمایت از اصناف مختلف، به پایداری 
و توسعه اقتصادی کمک می کند. با توجه به نقش مهم این نهاد 
جای سوال است که آیا اتاق اصناف توانسته نقش خود را به خوبی 
در اقتصاد ایفا نماید؟ آیا توانسته با تحولات بازار و فناوری نو تطبیق 
پیدا کند؟ در این راستا اصفهان امروز با محمد نمکی زاده، رئیس اتاق 

اصناف اصفهان گفتگویی انجام داده که در ادامه می خوانید.
	Á بنظر شما راهکار اساسی برای بهبود و تغییر

وضعیت اصناف چیست؟
اصناف  وضعیت  بهبود  برای 
دولتمردان  و  سیاستمداران  از 
درخواست می کنیم که امور را به 
مردم واگذار کنند و به آنها اجازه 
خود  برای  خودشان   که  دهند 
تصمیم بگیرند و کسبه هم زنجیره 
مداخله  کنند.  هدایت  را  ارزش 
دولت بسیاری از مواقع آسیب زا بوده است دولتمردان هم به دلیل 
اصل ۴۴ و کوچک سازی دولت به شکل شعاری بر این مسئله تاکید 

کرده اند اما در عمل تغییری مشاهده نشده است.
	Á آیا ســاختار فعلی اتحادیه‌ها و اتاق اصناف 

اصفهان توان تطبیق با تحولات بازار و فناوری‌های 
نو ماننــد فروش آنلایــن و پلتفرم‌های تجارت 

الکترونیک را دارد؟
زمانی که زیرساخت ها فراهم شود قطعا انعطاف پذیری زیادی را 
خواهیم داشت از زمانی که داد و ستد ایجاد شده از همان زمان 
اصناف نشان دادند که انعطاف، توان و آگاهی لازم برخوردارند بحث 
تجارت الکترونیک هم اگر در اختیار اصناف باشد و دستورالعمل 
خاصی در مورد آن دیکته نشود اصناف قادر به مدیریت آن خواهند 

بود.
	Á ،با توجه به افزایش هزینه‌های جاری )مالیات

بیمه، اجاره و انرژی(، تا چه اندازه کسب‌وکارهای 
خرد اصفهــان در معرض تعطیلی یا تعدیل نیرو 

هستند؟
این روند با شدت و ضعف وجود دارد و مسئله رکود هم مزید بر علت 
شده است و مواردی که به آن اشاره کردید نیز به همین صورت 
باعث شده که تاب آوری در اصناف نسبت به گذشته کمتر شود. 

بنابراین برای عبور از این وضعیت باید امور به مردم واگذار شود.
	Á آیا میــان عملکرد اتاق اصنــاف اصفهان و

سیاست‌های اقتصادی استانداری هماهنگی لازم 
برای حمایت از بنگاه‌های کوچک وجود دارد؟

بله؛ خوشبختانه تعامل بین اتاق اصناف و استانداری وجوددارد. 
آقای استاندار و تیم اقتصادی شان برای حل مسائل موجود تلاش 
کرده و می کنند. در حقیقت اصناف حلقه آخر و متصل به مردم 
و مصرف کننده هستند یکسری متغییرهایی وجود دارد که ثابت 
نیستند  مسائل مدام تغییر می کنند و مسئله جدیدتری ممکن است 
وجودداشته باشد در این مسائل باید تعامل با تمامی دستگاه ها ازجمله 

تعزیرات، استانداری و اماکن و ... وجود داشته باشد خوشبختانه در 
اصفهان به خوبی تعامل و انعطاف  وجود دارد در این راستا وقتی این 
دو آیتم وجود داشته باشند مسائل حل خواهند شد. برخی مسائل 
وجود دارند که استانی نیستند بلکه ملی است که در مورد آنها هم 
با اتاق ایران تعامل وجود دارد و در آنجا هم مطرح می شود که اتاق 
ایران برای حل آن تلاش می کند. آقای استاندار و تیم  اقتصادی شان 
همان مسائل ملی را به لحظه حل و فصل می کنند یا اگر زمانبر 
است در کانال حل مسائل قرار می دهند. یکسری قوانین وجود 
دارند که این قوانین برای امروز جوابگو نیستند که آنها هم با هیات 

نمایندگان مجلس در حال بررسی است.
	Á نقش سیاست‌های مالیاتی جدید در فشار بر 

اصناف اصفهــان را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ آیا 
اجرای سامانه مؤدیان و پایانه‌های فروشگاهی به 

درستی در این استان پیاده‌سازی شده است؟
به اعتقاد بنده سـامانه ها خود بی سـامان هسـتند. سـامانه‌ها برای 
سـامان دادن مـا می آینـد اما متاسـفانه خود بی سـامان هسـتند. 
بـه ایـن دلیـل که ایـن سـامانه ها کـه بـه وجـود می آینـد، ابتدا 
تـا انتهایـی برای آنها نوشـته نشـده اسـت. بـه این صـورت که 
سـامانه ها را بـه شـکل مقطعی ایجاد می کننـد. ارزش افـزوده ای 
کـه در سـال ۸۵ ایجـاد شـد تعریفـی بـرای آن وجود داشـت اما 
بعـد از گذشـت ۲۰ سـال ایـن سـوال را بایـد از مسـئولان امـور 
مالیاتـی پرسـید که آیا بـه تمامی اهداف خود دسـت پیدا کردید؟ 
آیـا قانـون به درسـتی اجـرا شـده اسـت؟ آیـا این چیزی بـود که 
بـرای ایـن قانـون را تصویـب کرده ایـد؟ قطعـا پاسـخ آنهـا خیر 
خواهـد بـود. بنابرایـن ایـن سـامانه ها خوب هسـتند و بـه دنبال 
سـاماندهی هسـتند اما متأسـفانه تلاطـم ایجاد می کننـد. دولت 
وقتـی سـامانه ها را می خواهـد بایـد هزینـه آن را خـود بپـردازد 
نـه اینکـه هزینـه آن را ملـت پرداخت کننـد. بدنـه حکمرانی ما 
سـامانه ها را ایجـاد می کنند اما هزینـه آن را مردم بایـد بپردازند. 
دولت از تمامی سـامانه ها کسـب درآمد می کنـد در نتیجه دلیلی 

بـرای عقب نشـینی وجود نـدارد. اکنـون اصنـاف را درگیر حدود  
۳۸ سـامانه کرده اند کدامیک از این سـامانه ها به رشـد و توسـعه 

و بهبـود فضـای کسـب و کارهـا بهتر کمـک کرده اند.
	Á وضعیت اشتغال‌زایی اصناف اصفهان در سال

۱۴۰۴ چگونه اســت؟ آیا روندی نزولی در تعداد 
پروانه‌های کسب جدید مشاهده می‌شود؟

 از وضعیت اشتغال آماری وجود ندارد آمار موجود در مورد تعداد 
تمدید و صدور پروانه های کسب و کار است و آن سامانه هایی که 
پروانه کسب را صادر می کنند، تعداد شاغلین روی آن پروانه صادر 
شده را مشخص نمی کنند و این از معایبی است که اعلام کرده ایم 
تا مرتفع شود. سامانه ای بنام رصد وجود دارد که  هر ارگانی و نهادی 
را ملکف می کند که  در سال ۱۴۰۴ این تعداد اشتغالزایی داشته 
باشد. خوشبختانه اصناف در سال های اخیر در بحث اشتغالزایی 
موفق عمل کرده است.با توجه به جایگاه اصفهان به عنوان یکی از 
قطب های گردشگری، آیا اصناف این استان توانسته اند از فرصت 
گردشگری داخلی و خارجی در نیمه دوم ۱۴۰۴ بهره برداری مؤثری 
داشته باشند؟در گردشگری داخلی و خارجی نیاز به زیرساخت وجود 
دارد وقتی این زیرساخت ها وجود ندارد قطعا نمی توان انتظارات 
گردشگران را مرتفع ساخت. آیا وضعیت اتوبوسرانی، هوایی و قطار 
اصفهان قابل قبول است؟ درحالی که این وضعیت قابل قبول 

نیست. 
	Á البته باتوجه به آمار موجود نســبت به سال

گذشته در جذب گردشگر موفق‌تر عمل کرده‌ایم. 
اینکه اصناف چه اقداماتی را انجام داده‌اند؟

 لازم به ذکر است که برگزاری جشنواره غذا باعث شد که تا 
حدودی گردشگر داخلی به اصفهان جذب شوند.  در حقیقت شروع 
جشنواره ای که اصناف آغاز کرد ه اند به دلیل اینکه چرخ فروش 
صنفی را بالا می برد این اقدام می تواند مفید باشد. اصناف در بحث 
مهارت های فنی که سازمان فنی و حرفه ای مسئول آن است در 
کنار این سازمان قرار گرفتند. در واقع اصناف بیشتر از توان خود 

اقدام کرده است و جذب گردشگر هم به دلیل اقدامات مفیدی بود 
که اصناف انجام داده اند. البته سایر ارگان ها هم خدمات قابل توجهی 

ارائه داده اند. 
استاندار اعلام کردند در  آقای  باتوجه به خواب گردشگری که 
این  و  پروژه پیش قدم شده اند و در آن شرکت کرده اند  حدود۶ 
حضور نتایج مثبتی هم به همراه داشت. با توجه به بحث گردشگری 
نمایشگاه صنفی که در نمایشگاه بین المللی افتتاح می شود تلاش 
کردیم از همکاران خود برای حضور در این نمایشگاه دعوت کنیم 
و در واقع از منظر گردشگری و به دلایل صنفی افراد زیادی به 

اصفهان دعوت شدند.
	Á آیا روند مهاجــرت نیروی کار ماهر از صنوف

به  )مثل طلاسازی، صنایع‌دستی، فرش(  سنتی 
سمت مشــاغل خدماتی یا مهاجرت به خارج از 

کشور محسوس است؟
سالیان سال است که این شرایط به دلیل وضعیت انقباضی و 
قوانین موجود اتفاق افتاده است وقتی اجازه داده نمی شود که فرش 
برای رفوگری وارد کشور شود و مجدد بعد از ترمیم به خارج از 
کشور صادر شود و مسائل دست و پاگیری برای آن وجود دارد 
قطعا کشورهای از جمله ترکیه و افغانستان  نیروی کار ماهر ایرانی 
را جذب می کند. دلیل این اتفاق صنفی نیست، بلکه قانون گذار با 

تصویب قوانین انقباضی موجب این مسئله شده است.
	Á چه راهکارهایی برای بازآفرینی اصناف سنتی

اصفهــان در مواجهه با اقتصاد دیجیتال و تغییر 
الگوی مصرف پیشنهاد می‌دهید؟

اگر امور مردم به خود آنها واگذار شود همه این تغییرات و بالانس ها 
را خودشان مدیریت خواهند کرد. بازار سخن خودش را دارد بازار و 
کسبه همانند دانشگاه و استاد هستند که خود قانون تنظیم گری، 
روش اجرا و انصاف را می دانند مشروط بر اینکه کارها به خود آنها 
واگذار شود و مسئولیت خاصی برای آنها ایجاد نشود و دلسوزان 

تبدیل به مجرم نشوند.

کاهش ناترازی ۲ هزار مگاواتی 
برق در اصفهان با توسعه 

انرژیÁهای خورشیدی
سخنگوی صنعت برق استان اصفهان گفت: این استان با 
توسعه گسترده انرژی خورشیدی و هوشمندسازی شبکه برق، 

قصد دارد ناترازی دو هزارمگاواتی خود را کاهش دهد.
به گزارش بازار، داوود قاسمی در حاشیه نخستین نمایشگاه 
فناوری های سبز و انرژی های پاک گفت: اصفهان با ظرفیت 
فعلی ۳۵۰ مگاوات انرژی خورشیدی، رتبه اول کشور را دارد و 
این ظرفیت در مسیر رسیدن به ۶۰۰ مگاوات تا پایان سال و 

۵۳۰۰ مگاوات تا سال ۱۴۰۷ قرار گرفته است.
برق،  شبکه های  توسعه  شامل  برنامه  این  افزود:  او 
هوشمندسازی کنترل مصرف و اتصال نیروگاه های خورشیدی 
به شبکه است. این اقدامات به کاهش خاموشی ها و افزایش 
پایداری شبکه کمک می کند و صنایع استان را در مسیر تولید 

پایدار و کاهش ناترازی انرژی قرار می دهد.
قاسمی اعلام کرد: صنعت برق اصفهان با شناسایی ۲۰۰۰ 
مگاوات ناترازی، دو محور اصلی را برای مدیریت آن در نظر 
گرفته است: توسعه انرژی های تجدیدپذیر و بهینه سازی مصرف 
انرژی.او افزود: این اقدامات به ویژه در دوره اوج بار سال ۱۴۰۵، 
با ابلاغ ۱۴ پروژه کلیدی توسط شرکت توانیر، در حال اجراست.

این پروژه ها شامل ارتقای زیرساخت ها، دیجیتال سازی شبکه، 
مدیریت بار و اتصال نیروگاه های خورشیدی به شبکه است. 

سخنگوی صنعت برق تأکید کرد: استفاده از فناوری های 
نوین در شبکه، به کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی و 

افزایش قابلیت صادرات برق کمک خواهد کرد.
قاسمی همچنین به دفتر جذب سرمایه گذاری انرژی های 
خورشیدی اشاره کرد و گفت: تا کنون بیش از ۸۰۰۰ مگاوات 
و  شده  امضا  مختلف  صنایع  با  سرمایه گذاری  تفاهم نامه 

قراردادهای فروش انرژی در بورس سبز اجرا شده است.
او تصریح کرد که استان اصفهان در مسیر تبدیل شدن به 
قطب انرژی تجدیدپذیر و نمونه ملی در حوزه انرژی پاک قرار 
دارد و بهره گیری از این ظرفیت، شرایط اشتغال و توسعه صنایع 

را نیز بهبود می بخشد.

توسعه بازارهای جهانی، 
ضرورت امروز اقتصاد اصفهان 

است
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان، 
در نشست هم اندیشی برپایی پاویون ملی ایران در نمایشگاه 
صنعت ساختمان ازبکستان با اشاره به اهمیت هدفمند سازی 
در  حضور  کرد:  اظهار  خارجی  نمایشگاه های  در  حضور 
نمایشگاه ها باید مبتنی بر موضوعیت و راهبرد مشخص باشد 
و نمایشگاه هایی انتخاب شوند که امکان ایجاد ارزش افزوده و 

آورده اقتصادی برای استان را فراهم کنند.
به گزارش اصفهان امروز، امید شریفی افزود: ما موضوعات 
و چارچوب ها را مطرح می کنیم و این فعالان اقتصادی هستند 
که براساس ظرفیت و آمادگی خود می توانند در این رویدادها 
مشارکت داشته باشند یا خیر. آنچه برای مجموعه مدیریت 
استان اهمیت دارد، جهت دهی به ظرفیت ها و ایجاد بستر مناسب 

برای حضور مؤثر بخش خصوصی است.
مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان 
با بیان اینکه تاب آوری و آستانه تحمل سرزمین اصفهان برای 
توسعه بیشتر صنعت به پایان رسیده است، تصریح کرد: بازار 
داخلی دیگر ظرفیت جذب مازاد تولید را ندارد و ادامه مسیر 
نیست.  امکان پذیر  جهانی  بازارهای  به  توجه  بدون  توسعه 
مجموعه حکمرانی استان به خوبی اشباع بازار داخلی را احساس 
کرده و بر همین اساس، توسعه همکاری های بین المللی به 
یک ضرورت تبدیل شده است.شریفی ادامه داد: امروز توسعه 
تعامل با بازارهای بین المللی یک انتخاب نیست، بلکه یک الزام 
است و باید این اتفاق به صورت عملیاتی و برنامه ریزی شده رخ 
دهد. در این مسیر، حضور در نمایشگاه های خارجی باید همراه 
و  اقتصادی  نمایشگاهی،  تعاملات  پیوست های مشخص  با 
تجاری باشد تا نتایج ملموس به همراه داشته باشد.او تأکید کرد: 
لازم است فعالیت هایی آغاز شود که آورده اقتصادی مستقیم 
و پایدار برای استان اصفهان داشته باشد و در همین راستا، 
نمایشگاه تخصصی صنعت ساختمان ازبکستان می تواند زمینه 
همکاری های مؤثری میان فعالان اقتصادی ایران و این کشور 

ایجاد کند که امیدواریم به توسعه روابط دوجانبه منجر شود.

ظرفیتÁهای خالی صنایع در 
اصفهان فعال میÁشود

معاون استاندار اصفهان گفت:بهره گیری از ظرفیت های خالی 
صنایع و کارخانه ها، و توسعه فرهنگ »هم‌پیمایی« برای استفاده 

بهینه از خودروهای شخصی در اصفهان در دستور کار است.
حاشیه  در  کوروش خسروی  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
بهره وری  موضوع  با  که  اصفهان  استان  بهره وری  کارگروه 
اقتصادی و استفاده از فرصت های بالقوه برگزار شد، از دو محور 
اصلی این جلسه خبر داد و اظهار کرد: بهره گیری از ظرفیت های 
خالی صنایع و کارخانه ها، و توسعه فرهنگ »هم پیمایی« برای 
استفاده بهینه از خودروهای شخصی در اصفهان در دستور کار 
است.او با اشاره به وجود ظرفیت های خالی گسترده در شبکه 
صنعتی استان، آن را »سرمایه عظیم بلااستفاده« توصیف کرد 
و گفت: »قرار شد شرکت شهرک های صنعتی ظرفیت های 
خالی خود را ثبت و معرفی کند تا به جای خرید زمین و احداث 
راه اندازی  برای  موجود  فضاهای  همین  از  جدید،  سازه های 
استاندار  اقتصادی  امور  شود.«معاون  استفاده  کسب وکارها 
اصفهان در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع هم پیمایی 
پرداخت و با بیان اینکه ضریب اشغال خودرو در استان به طور 
متوسط حدود ۱.۵ نفر است، هشدار داد: سالانه حجم عظیمی از 
ثروت به دلیل تردد خودروهای نیمه خالی هدر می رود.« خسروی 
تأکید کرد که با ترویج هم پیمایی، علاوه بر کاهش مصرف 
اجتماعی  و  تعاملی  فرصت های  آلودگی، می توان  و  سوخت 

جدیدی نیز ایجاد کرد.

امضاء تفاهمÁنامه پیادهÁسازی 
»پایگاه ملی آدرسÁهای ژئوکد 

شده« در اصفهان
در گامی بلند برای خلق زیرساخت هوشمند ملی، سه نهاد 
با امضای تفاهم نامه ای، اصفهان را به عنوان  کلیدی کشور 
»پایلوت ملی نظام یکپارچه آدرس های استاندارد مکان محور 

)ژئوکد شده(« انتخاب کردند.
به گزارش ایرنا، در آیینی با حضور مقامات کشوری و استانی، 
تفاهم نامه سه جانبه پیاده سازی »پایگاه ملی آدرس های استاندارد 
مکان محور )GNAF(« میان استاندار اصفهان، معاون توسعه 
مدیریت و منابع سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور و 
مدیرعامل شرکت ملی پست ایران و نیز شهردار اصفهان به 

امضا رسید.
سنتی  روش های  جایگزین  که  پیشرفته  سیستم  این 
آدرس دهی خواهد شد، با تعریف یک »کد یکتا و مختصات 
دقیق« برای هر واحد مسکونی، اداری و تجاری، تحولی شگرف 
در ارائه خدمات شهری، لجستیک و حکمرانی هوشمند ایجاد 

می‌کند.
شهردار اصفهان، درباره امضای تفاهم نامه راه اندازی سرویس 
»اراده  جدید،  ساختمان های  به  پستی  کد  اختصاص  برخط 
مدیریتی« و »زیرساخت های مناسب« را ۲ عامل کلیدی در 

مسیر تحقق شهر هوشمند دانست.
فیبر نوری در  به توسعه شبکه  اشاره  با  زاده  علی قاسم 
اصفهان، اعلام کرد: به زودی حداقل هزار کیلومتر به این شبکه 

افزوده می شود.
شهردار اصفهان تمرکز این تفاهم نامه را بر »اطلاعات مکان 
محور« عنوان کرد و گفت: پست و شهرداری ۲ دارنده بزرگ 
داده در کشور هستند که این داده ها باید در خدمت مدیریت و 

شهروندان قرار گیرد.
قاسم زاده با بیان اینکه در اصفهان ۸۰ درصد پلاک ها به 
پلاک های آبی مجهز شده اند، توضیح داد: با تعریف یک هویت 
واحد و کیوآرکد برای هر پلاک، امکان ارائه خدمات شهری با 

دقت و سرعت بیشتر فراهم می شود.
او تأکید کرد: بدون زیرساخت نمی توان ادعای شهر هوشمند 
داشت و اصفهان تجربیات و داده های خود را در مسیر منافع 

عمومی به اشتراک می گذارد.
و  شهرداری ها  سازمان  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
جی نف  نامه  تفاهم  امضای  حاشیه  در  کشور  دهیاری های 
)GNAF( با اشاره به اجرای سامانه یکپارچه آدرس دهی دقیق 
در تمامی شهرها و دهیاری های کشور گفت: این پروژه با هدف 
تحقق حقوق شهروندی، بهبود خدمات رسانی و حرکت به سمت 

»شهر هوشمند« در دستور کار قرار گرفته است.
سیدمحمد مجابی در تشریح جزئیات اجرای سامانه ملی 
آدرس دهی دقیق اعلام کرد: اجرای این طرح در یک هزار و 
۴۵۱ شهر دارای شهرداری و بیش از ۳۶ هزار دهیاری، خدمت 

بزرگی به تمامی هموطنان خواهد بود.
او افزود: این سیستم به شهروندان امکان می دهد تا درباره 
املاک خود اطلاعات دقیق، جامع و مشخصی داشته باشند و 
معاملات و مبادلاتی بدون اشکال و مبتنی بر خرید واقعی انجام 
دهند، از سوی دیگر، آدرس دهی دقیق کشور، تحویل دقیق تر 
محصولات و همچنین تعیین دقیق تر مسئولیت ها در محل 

سکونت افراد را ممکن می سازد.
و  امدادرسانی  در  سامانه  این  نقش  بر  تأکید  با  مجابی 
تامین امنیت بیان کرد: با اجرایی شدن این طرح در مواردی 
مانند سرقت یا حوادث برای ساکنان، امدادرسانی سریع تر انجام 
می شود که این گامی اساسی در مسیر حرکت به سوی شهر 

هوشمند، پویا و مدیریت بهینه مسائل شهری است.
او با اشاره به انتخاب استان اصفهان به عنوان پایلوت این 
طرح گفت: با توجه به قوت اصفهان در فناوری اطلاعات، این 
استان به عنوان پایلوت انتخاب شد و تا سال ۱۴۰۵ تمامی ۱۱۴ 

شهر آن به سامانه یکپارچه آدرس دهی متصل خواهند شد.
و  شهرداری ها  سازمان  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
دهیاری های کشور از گسترش ملی این پروژه در آینده نزدیک 
خبر داد و گفت: به زودی در جلسه ای با کلان شهرها و مراکز 
استان ها، تعمیم این طرح در سطح کل کشور را دنبال خواهیم 

کرد.
مدیرعامل شرکت ملی پست ایران نیز با قدردانی از زحمات 
طولانی مدت همکاران در این مجموعه، پروژه جی نف را گامی 
بلند در مسیر تحقق ایده »شهر هوشمند« خواند و تأکید کرد: 
نشانی استاندارد یک حق مسلم شهروندی است و از این پس، 
هر ساختمانی که متولد می شود یا تغییری می کند، در بستر این 

نظام یکپارچه، شناسه استاندارد و هوشمند دریافت خواهد کرد.
محمد احمدی اظهار کرد: این تفاهمنامه بین چهار نهاد 
کلیدی، در واقع شالوده ای سیستمی برای تبدیل خدمات به 
صورت داده محور و مکان محور می ریزد و شهروندان به زودی 
طعم شیرین زیست بوم خدماتی نوین را که تلفیقی از مدیریت 
دستگاه هاست،  هماهنگ  همکاری  و  روز  فناوری  هوشمند، 

خواهند چشید.
به گفته احمدی، اصفهان با توجه به زیرساخت های پیشرفته، 
همراهی مدیریتی و تجربیات موفق قبلی، به عنوان پایلوت این 
پروژه انتخاب شده تا الگو سریع عملیاتی شده و سپس با شتاب 

به سراسر کشور تسری یابد.
و  دهیاری ها، شهرداری  و  سازمان شهرداری ها  گفت:  او 
استانداری اصفهان و شرکت ملی پست، ارکان اصلی این حرکت 

تحول آفرین هستند.
مدیرعامل شرکت ملی پست ایران در ادامه با اشاره به نقش 
زیرساختی پست، از مرکز اصفهان به عنوان دومین مرکز پستی 
کشور نام برد و از رشد ۱۶ درصدی ترافیک مرسولات فیزیکی 
در رویدادهایی مانند »حراجمعه« خبر داد که نشان دهنده اقبال 

عمومی به تجارت الکترونیک است.
احمدی هوشمندسازی و توسعه زیرساخت را نه یک انتخاب، 
بلکه یک ضرورت برای حفظ کیفیت خدمات در اوج تقاضا 
خواند.او اظهار کرد: این پروژه ملی، افق جدیدی در خدمات رسانی 
دستگاه های دولتی و خصوصی گشوده و دسترسی عادلانه، 
سریع و شفاف شهروندان به خدمات را ممکن خواهد ساخت 
که انتظار می رود با اجرای کامل این طرح، ایران در مسیر جهش 

دیجیتال و تحقق حکمرانی نوین، گامی استوار بردارد.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان اصفهان گفت: در 
مجموع ۱۰۷ فقره در بخش صنعت و ۱۰ فقره در بخش 
خدمات، از ۲۳ کشور مختلف ثبت سرمایه شده است که به 
لحاظ ارزش، ایتالیا، آلمان و امارات به لحاظ تعداد افغانستان 

با ۲۹ پروژه کوچک )۲۰ میلیون دلار( رتبه اول را دارد.
ایرنا، ناصر یارمحمدیان در شورای اداری  به گزارش 
به رشد جذب سرمایه گذاری خارجی در  استان اصفهان 
کشور اشاره کرد و افزود: در سال گذشته )۱۴۰۳(، میزان 
مجوزهای سرمایه گذاری صادره ۱۹۵ میلیون دلار بود که 
نسبت به سال قبل از آن رشد چشمگیری داشت و در 
هشت ماهه سال جاری )۱۴۰۴( نیز این رقم به ۲۵۴ میلیون 

دلار رسیده است.
او از صدور ۱۲۵ مجوز سرمایه گذاری خارجی در استان ها 
و مصوب شدن ۳.۴ میلیارد دلار سرمایه خبر داد و افزود: 
از این تعداد، سه فقره مستقیم و چهار فقره سرمایه گذاری 
مشارکتی )مجموعا هفت فقره( در این استان دریافت شده 

است.
یارمحمدیان با اشاره به اینکه ارزش کلی سرمایه خارجی 
مصوب به ۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار می رسد، گفت: 
بخش قابل توجهی از این سرمایه گذاری ها هنوز وارد کشور 

نشده است.
	Á ،ســازمان ســرمایه‌گذاری خارجــی

حافظ ریســک‌های سیاسی و تسهیل‌گر 
سرمایه‌گذاران در استان‌ها

در  اصفهان  استان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
و  خارجی  سرمایه گذاری  سازمان  محوری  نقش  تشریح 
ساختار جدید مراکز خدمات سرمایه گذاری در استان ها، بر 
یکسان سازی شرایط برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی 
ارائه  تأکید کرد و برطرف کردن ریسک های سیاسی و 
مشوق های مالیاتی و گمرکی را از جمله مزایای این سازمان 

برشمرد.
او به معرفی ساختار و اهداف سازمان سرمایه گذاری 
خارجی پرداخت و تأکید کرد: بر اساس ماده هشت قانون، 
هدف اصلی سازمان، ایجاد شرایط یکسان و برابر برای 
امتیازات  گرفتن  درنظر  با  داخلی  با  خارجی  سرمایه گذار 

ویژه ای برای آن ها است.
یارمحمدیان مهم ترین حمایت این سازمان را، پوشش 

مالکیت دانست که در  مانند سلب  ریسک های سیاسی 
صورت تحقق، دولت را مکلف به پرداخت غرامت معادل 

ارزش سرمایه گذاری در زمان مشخص می نماید.
مدیرکل امور اقتصادی اصفهان روشن ساخت که هر 
مالی با منشأ خارجی، مشمول حمایت های این سازمان است 
و ایرانیان مقیم یا غیرمقیم نیز در صورت تزریق سرمایه از 

خارج کشور، از این مزایا بهره‌مند می شوند.
او با اشاره به تشکیل مراکز خدمات سرمایه گذاری در 
استان ها، بیان داشت: این مراکز به عنوان کانون مراجعه 

متقاضیان فعالیت می کنند و ریاست آن ها با استاندار است.
یارمحمدیان اضافه کرد: این مراکز تسهیل گر فرآیندهای 
سرمایه گذاری بوده و وظیفه آن ها پیش از صدور مجوز 
اخذ  برای  هماهنگی  و  مشاوره  اطلاع رسانی،  شامل 

مجوزهای لازم و پذیرش و پیگیری درخواست ها است.
مدیرکل امور اقتصادی اصفهان گفت: پس از صدور 
مجوز نیز، پیگیری ثبت شرکت، مسائل مالیاتی، گمرکی، 
اداری و ارتباط با دستگاه های دولتی و غیردولتی بر عهده 

این مراکز خواهد بود.
یارمحمدیان درباره سقف مشوق ها گفت: سرمایه گذاران 
خارجی می توانند تا پنجاه درصد از مشوق های ماده ۱۳۲ 

بهره مند شوند.

او در تشریح برنامه های جذب سرمایه گذاری خارجی 
اعلام کرد: با پیگیری های انجام شده، امکان اخذ اقامت تا 
سه سال برای سرمایه گذاران خارجی حتی با سپرده گذاری 

مالی و بدون اجرای پروژه تولیدی فراهم شده است.
اصفهان  استان  دارایی  و  اقتصادی  امور  مدیرکل 
افزود: سقف حداقل سرمایه گذاری برای بهره مندی از این 
تسهیلات نیز از ۳۰۰ هزار دلار به ۱۵۰ هزار دلار کاهش 

یافته است.
یارمحمدیان درخصوص شرایط اصفهان نیز با اشاره به 
برگزاری جلسات مستمر با سرمایه گذاران برای رفع موانع، از 
راه اندازی »مرکز خدمات سرمایه گذاری« خبر داد و گفت: 
این مرکز با همکاری پلیس مهاجرت، خدمات لازم را به 

سرمایه گذاران خارجی ارائه می دهد.
او افزود: همچنین در راستای تسهیل ورود و فعالیت 
سرمایه گذاران، دفتر اطلاع رسانی در فرودگاه و نمایشگاه های 

بین المللی استقرار خواهد یافت.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اصفهان به اقدامات 
سال گذشته در استان اشاره کرد و گفت: با رونمایی از 
طرح های تشویقی، موفق شدیم نزدیک به ۵ میلیون دلار 
سرمایه گذاری در حوزه طلا جذب کنیم که به قیمتی بالاتر 

از نرخ بازار به فروش رسید.

یارمحمدیان همچنین بر هماهنگی دستگاه های اجرایی 
با مرکز خدمات سرمایه گذاری طبق قانون تأکید و بیان کرد: 
تدوین راهنمای دوزبانه )فارسی-انگلیسی( برای ارائه به 
سرمایه گذاران خارجی و اطلاع رسانی در سایت سفارت ها از 

دیگر برنامه های در دست اجراست.
	Á اصفهــان قطب اجرای سیاســت‌های

مولدسازی و حمایت از تولید می‌شود
معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی کشور در شوارای اداری 
استان اصفهان با اشاره به نقش پیشرو اصفهان، گفت: با 
حمایت دولت و قوه قضاییه، سازمان اموال تملیکی گام های 
مؤثری در حمایت از تولید برداشته است و اصفهان در افق 
۱۴۰۵ به یکی از قطب های اصلی مولدسازی دارایی ها و 

تعیین تکلیف کالاها در کشور تبدیل خواهد شد.
اصفهان  استان  جایگاه  به  اشاره  با  احسان عسکری 
اظهار کرد: این استان به عنوان یکی از استان های پیشرو 
در فعالیت های کشور، به ویژه در برداشتن گام های جدید، 
تلاش  استان  در  است.  کرده  ایفا  مهمی  نقش  همواره 
کرده ایم بخشی از مأموریت های وزارت اقتصاد و دارایی را 
با رویکرد جدید تبیین کنیم. همچنین به صورت مختصر به 
وظایف و عملکرد سازمان اموال تملیکی بپردازیم تا با کمک 

شما و استانداران بتوانیم گام های مؤثری برداریم.
او افزود: وزارت امور اقتصادی و دارایی در دوره جدید، 
شعار »رشد عدالت محور اقتصاد برای همه« را به عنوان شعار 
اصلی خود انتخاب کرده و بر همین اساس، ۹ پروژه اصلی و 
۲۰ پروژه کلان طراحی شده است. در حوزه سرمایه گذاری 
نیز تلاش شده با دخالت دادن سرمایه های داخلی، گام های 
ملی  پروژه های  و  استانی  اهداف  پیشبرد  برای  مؤثری 

برداشته شود.
معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: تأمین مالی پیشران های 
پروژه ها از جمله اقدامات مؤثری است که در دولت وفاق 
ملی در حال انجام است، همچنین مولدسازی دارایی‌ها یکی 
دیگر از محورهای اصلی وزارت اقتصاد و دارایی است که در 
مراحل بعدی، جزئیات اقدامات آن تشریح خواهد شد. طرح 
اعتبار ملی نیز از دیگر برنامه هایی است که به نظر می رسد 
برای استان اصفهان، با توجه به پیشرو بودن در صنعت و 

تولید، بسیار کاربردی و اثرگذار باشد.

نقش مردم در تصمیم گیری اقتصادی پررنگ تر شود 
رئیس اتاق اصناف در گفتگو با اصفهان امروز:

ایتالیا، آلمان و امارات بیشترین سرمایهÁگذاری در اصفهان را دارند
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